**"הסדר הכבילה" של העובדים הזרים
בישראל וחלופות אפשריות**

מוגש לוועדה המיוחדת לנושא בעיית העובדים הזרים

כתיבה: מיכל טביביאן-מזרחי

אישור: ד"ר שירלי אברמי, מנהלת מחלקת מחקר

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

י"ט בסיוון תשס"ד

8 ביוני 2004

מסמך זה נכתב לקראת דיון בוועדה המיוחדת לנושא בעיית העובדים הזרים בנושא "הסדר הכבילה". במסמך מוצג הליך ההעסקה של עובדים זרים ובכלל זה "הסדר הכבילה", נמנים חסרונות ההסדר ומוצגות הצעות שהעלו מוסדות המדינה וארגונים חברתיים לפתרון הבעיה.

1. הליך ההעסקה של עובדים זרים

סעיף 1יג (א) לחוק עובדים זרים (איסור העסקה שלא כדין והבטחת תנאים הוגנים), התשנ"א-1991, קובע כי "לא יקבל אדם עובד זר לעבודה, אלא אם כן התיר הממונה בכתב את העסקתו של העובד הזר אצל אותו מעביד, ובהתאם לתנאי ההיתר". בהתאם לכך, העסקת עובדים זרים נעשית באמצעות היתרי העסקה פרטניים שמעניקה יחידת הסמך לעניין עובדים זרים שבמשרד התעשייה, המסחר והתעסוקה למעסיקים בענפי הבנייה, החקלאות, התעשייה, השירותים והסיעוד.